
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Seidlová Šárka

Název práce:
Znalosti pedagogických pracovníků mateřských škol a rodičů dětí předškolního věku o
onemocnění diabetes mellitus

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2018

Vedoucí práce: MUDr. Mgr. Vladana Skutilová, PhD.

Oponent/ka
práce:

PhDr. Pavel Zikl, PhD.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 64 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 23 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Autorka zvolila aktuální téma, jasně vytyčila cíl a problematiku, které se bude práce věnovat. 
Text zpracovala na velmi dobré úrovni.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Hlavní zájem autorka soustředila na samotné onemocnění diabetem, které velmi podrobně zpracovala. Využila
vhodné odborné zdroje. Danou problematiku zpracovala i z pohledu mateřské školy. Neopomněla ani
psychosociální aspekty onemocnění.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Autorka přehledně zpracovala výsledky výzkumného šetření. Provedla dotazníkové šetření s dostatečným
počtem respondentů. Oceňuji, že pracovala s pedagogy i s rodiči. Po samotném dotazníkovém šetření by bylo
vhodné shrnout nejdůležitější zjistění - to do jisté míry supluje závěr.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práce splňuje požadavky na ni kladené. Doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Jaká zjištění Vás nejvíce překvapila? 
Je zpracování tématu přínosné pro Vaši budoucí praxi?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 05. 06. 2018  


